23.04.97
\.

Spare parts list .
Pieces de rechange

Onderdelenlijst

Aufsattel-Beetpflug

Semi-mounted plough

Charrue semiportée .
Rondgaande halfgedragen aanbouwploeg

Beta 5-220-Variant
Beta 5-220-St.ei;rl-\lariant-

0993 ->

"AGRARTECHNIK

NIEMEYER ' cht i}f‘(_%iGmbH

- Ersatzteill
D-48477 Hérstel-Ri enb'eck Hansestr. 1
Te! 05454!910 19_1
Fax 05454 / 9'!0 282

NIEMEYERTD402.0




N Abb.1 /

Jede Maschine ist mit einem Typenschild versehen (siehe Abb. 1, Pos. A).
Auf diesem Schild sind Maschinen-Typ (Abb. 3, Pos. C), Maschinen-Nummer (Abb. 3,
Pos. D) und Baujahr (Abb. 3, Pos. EJ angegeben.

Diese Angaben missen fir jeden Kundendienstfall oder fir die Nachbestellung von
Ersatzteilen mitgeteilt werden.

Teile deren Pos.-Nr. in einer Klammer stehen unbedingt mit Kleber einsetzen {Bsp.:
Abb. 2, Pos. E).

. Each machine is provided with one serial plate (see Fig. 1, Pos. A) which contains

details of the model! (Fig. 2, Pos. C) serial number (Fig. 2, Pos. D) and year of
manufacture (Fig. 2, Pos. E).

This information must be communicated for costumer service or when reordering
spare paris.

Parts with position numbers in brachets must absolutely befitted in with glue
{(see Fig. 2, pos. E).

Chague machine est pourvue d'une plaque d'identification (voir fig. 1, pos. A},
Sur cette plaque d'identification figurent, entre autres, le modéle de la machine (fig.

2, pos. C) ainsi que le numéro de la machine (fig. 2, pos. D) et 'année de praduction
(fig. 2, pos. E).

Ces references doivent étre communiquées & tout service aprés-vente ou 4
l'occasion de toute commande de pigces détachées.

Les parts dont les numéros sont indigués en parenthéses doivent indispensablement
etre mise en place avec de la colle {ver Fig. 2, pos. E).

Elke machine is van een typeplaatje voorzien (afb. 1, A). Op dit plaatje staat het type
{afo. 2, C), het seriennummier (afb. 2, D) en het bouwjaar (afb. 2, E aangegeven.

Voor elke aanspraak op service of bij het bestellen van onderdelen zijn deze gegevens
nodig.

De delen waarvan de positie-nummers tussen haaktes staan, monteren met een
vorgvioeistof (bijvoorboeld afbeelding 2, Pos. E).

- =\
.--.: e A T i e e A T A -‘
C-t—lwl J
D - [Masentis [ Tloewieh: ko
Baujahr: | Max. Drehzahi [min-): )
= R e ik oYe. gl
H. Niemeyer Sgtine GmbH & Co. Kt|§
N D-48477 Horstel |} J
N H F G Abb.2

NIEMEYER TD 402.0



Verwenden Sie nur ORIGINAL-NIEMEYER-ERSATZTEILE. Der Einbau von Fremdfabrikaten
kann zu schweren Schéden und zum Verlust unserer Gewahrleistung fahren,

Nachgebaute Teile, speziell Zinken, entsprechen selten den Anforderungen, und die Material-
qualitét kann man nicht optisch priifen.

Darumimmer nur ORIGINAL-NIEMEYER-Ersatzteile verwenden!

Fit only ORIGINAL-NIEMEYER PARTS.The use of other makes may lead to serious demage
and the loss of our warranty.

Imitation products, in particular tines, hardly ever meet the requirements and the quality of the
material cannot be checked optically.

Therefore only use ORIGINAL-NIEMEYER parts at all times!

Il est mieux pour vous d'utiliser exclusivement des piéces détachées d'origine NIEMEYER!
L'utilisation de piéces de contre-facon peut entrainer de sérieuses détériorations, et surtout
vous faire perdre votre garantie.

Il est rare que les pieces de contre-facon-principalement les dents-répondent & vos
besoins, et de plus, leur qualité ne peut etre vérifiée visuellement.

ALORS,UN CONSEIL: N'UTILISEZ QUE LES PIECES D'ORIGINE NIEMEYER!

- Gebruikt U alleen ORIGINELE NIEMEYER ONDERDELEN. Door montage von imitatie-delen

kan er zware schade aan de machine ontstaan en kan de garantie vervallen.
Imitatie-delen, in het bijzonder de tanden, voldoen slechts zelden aan door ons gestelde
eisen. Materiaalkwaliteit kunt U optisch niet becordelen.

Een reden te meer om ORIGINELE NIEMEYER ONDERDELEN te monteren.

TD 402.0

o1

NIEMEYER



7 4 3

A

Pos Id-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming

01 007912 Bock Block Bok

02 007903 Achse Axle Arhre creux As

02a 007945 Lenker Steexring lever Levier Stuurarm .

03 007906 Bolzen Pin Axe Pennen

04 007896 Auflage Support Support Steun

05 007926 Bolzen Pin Axe Pennen A=110

06 007925 Bolzen Pin Axe Pennen b=9

07 530220 Spannhilse Tension pin Goupille élastigue Spanstift 10x45 DIN1481 vz
0B 500553 Sechskantschraube Hex, bolt Vis Zeskante bout M 20x150 DIN 931, 8.8
05 510453 Sechskantmutter HBex, nut Ecrou Zeskante moer M 20 DIN 980 B
‘10 510452 Sechskantmutter Hex, nut Eerou Zeskante moer M 15 DIN 980 8
11 520251 Scheibe Washer Rondelle Schijf 36x60xS

12 570230 Federstecker Spring clip Goupille beta Borgelip 8 DIN 11024

13 007924 Bolzen Pin hxe Pennen

14 007900 Zugrohr Track stay, short Tirant, court Trekstang

i5 014760 Bolzen Pin Axe Pennen B=108.

16 007927 Stlitzrohr Support ring Rondelle 4 appui schijf

17 032990 Bolzen Pin Axe Pennen

18 032991 Stiltze Suppert Suppert Steun

19 007922 Bolzen Pin Axe Pennen C=104

20 541774 Buchse Bush Bague Bus 35/39x40

21 570295 Schmiernippel Grease nipple Graisseur Smeernippel H1 MiDx1,5

22 541646 Bundbuchse Bush Bague Lagerbus 50 x 50 / 60 x 30
23 007962 Distanzrohr Spacer Entretoise Afstandbus

24 510453 Sechskantmutter Hex., nut Ecrou Zeskante moer M 20 DIN 980 8
25 500545 Sechskantschraube Hex, bolt Vis Zeskante hout M 20xBS DIN 931 8.8
26 570247 Klappstecker Einch pin Attache rapide Borgpen 8 DIN 11023

27 530045 Spannhuelse Tension pin Goupille &lastique Spanstift Bx45 DIN 1481

28 590175 Gelenkauge Pivot eye Vis & rotule Scharnieroog M305Lx210 25.617
2% 5390024 Spannhuelge Fension pinm Goupille élastique Spanstift M30x320 45.19

30 590176 Gelenkauge Pivot eye Vis @ rotule Scharnieroog M30x210 25.618
31 590209 Oberlenker Top link Brag Topstang 25.6019
NIEMEYER 02 TD402.0




7000-129

3|
J
9a
B
35
Pos Id-Nz, Beschreibung Description Désignation Benaming
01 033403 Zylinderrchr Cylinder tube Cozps de vérin Cylinderbuis A=362 E=MBSx2
02 500885 Sechskantschraube Eex. bolt Vis Zeskante bout M6x6 DIN933
03 033404 Kolbenstange Piston rod Tige de piston Zuigerstang {033403}
04 590158 Gelenkauge Pivot eye Vis 4 rotule Scharnieroog 4,08-30 M 27x2
05 032672 Anzeiger Indicator Indicateur Wijzer B=200
97 033405 Fuhringssutter Guide nut Ecrod de quidage Leiding moer D=MBSX2
08 SB0447 Dichtungssatz Set of seals Jeu de Joints Afdichtingset 1-14-94-150
08 580545 Ventil Valve Clapet Ventiel RI13E 8M
0%a 032667 Bydraulikzylinder Hydr. cylinder Vérin Aydraulikeylinder 1-14-94-150
10 3E80B15 Verschraubung Screw fixing Raccord Nippel WH-12 PIM
i1 580516 Ventil Valve Clapet Ventiel R13 BBG SA
i4 5B001B Kupplungsstecker Connector Accouplement rapide  Smelkoppeldeel AG M 18x1,5
15 580020 Halter Bracket Suppozt Houdex DR10
T0 402.0 03 NIEMEYER

]




Pos Id-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming

01 007885 Rahmen Frame Bati Prame

02 007917 Rohr Pipe Tuyau Buis

03 (07887 Lager Bearing Palier Lager

04 007930 Hebel Lever Levier Hendel

05 007938 Buchse Bush Bague Bus

06 033054 Bolzen Pin Axe Pennen F=338

07 541795 Bundbuchse Bush Bague Lagerbus BE 35/26 DU

08 520251 Scheibe Washer Bondelle Schijf 36x60%5

05 510542 Sechskantmutter Hex, nut Ecrou Zeskante moer M30x2 8

1¢ 570295 Schmiernippel Grease nipple Graisseur Smeernippel H1 M10x1,5

11 033060 Bolzem Pin Axe Pennen B=130

12 541781 Buchse Bush Bague Bus 30/34x25

13 032650 Haken Hook Crochet Haak

14 530107 Spannhuelse Tension pin Goupille élastigue Spanstift Bx40 DIN 1481 vz

i5 007932 Bolzen Pin Axe Pennen C=283

16 520177 Scheibe Washer Rondelle Schijf 25/ &4x4 DIN 125

17 510526 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Zeskante moer M 24 DIN 985 8

1B 007931 Bolzen Pin Axe Pennen D=261

13 3500561 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Zeskante bout ¥ 20x170 DIN 931 8.8
20 510453 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou 2eskante moer M 20 DIN 98O0 8
21 541797 Buchse Bush Bagque Bus 4550 po

22 570296 Schmiernippel Grease nipple Graisseur Smeernippel H2

23 007886 Segment Segment Segment Segment

24 0079%20 Rohr Pipe Tuyau Buis

25 501266 Sechskantschraube Hex, bolt vis Zeskante bout M20x1,5x50 DINS6L B.B
26 510460 Sechskantmitter Hex. nut Ecrou Zegkante moer M20x1,5 DIN 580 @
27 007884 Kasten Eox Carter Huig

2B 033059 Bolzen Fin Axe Pennen E=347

2% 007966 Distanzbuchse Distance tube Entretoise Afstandbus

30 007926 Bolzen Pin Axe Pennen A=110

31 530220 Spannhilse Tension pin Goupille élastigue Spanstift 10x45 DIN1481 vz

32 520231 Scheibe Washer Rondelle Bchijf 32,5/60x4

33 500581 Sechskantschraube Hex, bolt Vis Zeskante bout M 24x240 DIN 931 8.8
34 510454 Sechskantmutterx Hex., nut Ecrou Zesgkante moer M 24 DIN 980 8
NIEMEYER 04 TH AD? 0O



7000—-130

—

4 |
Pos Id-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming
01 007968 Zylinderrohr Cylinder tube Corps de vérin Cylinderbuis A=410
0la 007830 Hydrawlikzylinder Hydr. cylinder Vérin Hydraulikeylinder
02 500885 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Zeskante bout M6x6 DIN933
03 007967 Kolbenstange Piston rod Tige de piston Zuigerstang
04 590180 Gelenk Joint Chape Scharnier 4,08 - 26 M 24x1,5
05 503572 Gewindestift Set screw Tige filete draadstang M6x8 DIN914
06 007970 Kolben Piston Piston Zuiger
07 007969 Fihrungsmutter Guide nut Ecrod de gquidage Leiding moer
08 580817 Dichtungssatz Set of seals Jeu de Joints Afdichtingset 007890
08 580545 Ventil Valve Clapet Ventiel R13E 5M
10 5B0815 Verschraubung Screw fixing Raccord Rippel WH-12 PIM
11 580818 Hydraulikschlauch Hydr. tube Conduite flexible HBydrauliekslang 1560
14 580018 Kupplungsstecker Connector Accouplement rapide  Snelkoppeldeel AG M 18x1,5
15 580020 Halter Bracket Support Houdex DH10
TD 4020 05

NIEMEYER




7000-123

© 06

Pog Id-Hr. Beschreibung Description Désignation Benaming
Beta 5-220-Variant

01 007889 Anschluf Connection Raccord Aansluiting
02 007894 Enschluf Connection Raccord Aansluiting
03 007911 Platte Plate Plagquette Plaat
04 007904 Buchse Bush Bague Bus
05 007905 Grindel Leg Armature Ankerbalk

007913 Pafschraube bowel screw Pasbout
07 007907 Buchse Bush Bague Bus
08 007910 Buchse Bush Bague Bus
09 500398 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Zeskante bout M14x90 DINS31 10.9
10 510458 Sechskantmubter Hex. nut Ecrou Zeskante moer M14 DINS8 B8 vz
11 500516 Sechskantschraube Hex. bolt Vig Zeskante bout M 16x9%0 DIN 931 8.8
12 510452 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Zeskante moer M 16 DIN 980 B
13 500547 Sechskantschraube Hex. bolt Vig Zeskante bout M 20x90 DIN 531 10.9
14 510453 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Zeskante moer M 20 DIN %80 &8
15 500563 Sechskantschraunbe Eex. bolt Vis Zeskante bout M 20x300
16 510462 Sechskantmutter Hex., nut Ecrou Zeskante moer M24x1,5 DIN9BO &
17 570295 Schmiernippel Grease nipple Graisseur Smeernippel H1 M10%1,5
1g 541664 Einspannbuchse Clamping bush Buselure Inspanbus EG 25/32xz40
15 007895 Bolzen Pin Axe Pennen A=110
20 032650 Haken Hook Crochet Haak
21 530107 Spannhuelse Tension pin Goupille £lastigue Spanstift 8z40 DIV 1481 vz
NIEMEYER 086 TD 402 O



7000—124

A

§02%54

L0459

)\

540 Y6
Pos Id-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming
Beta 5-220-Stein-vVariant
01 007889 Anschluf Connection Raccozrd Aansluiting
02 007894 Anschliuf Connection Raccord Aansluiting
23 007911 Platte Plate Plaguette Plaat
04 007904 Buchse Bush Bague Bus
D5 007905 Grindel Leg Armature Ankerhalk
06 007913 PaBschraube Dowel screw Pashout
07 087907 Buchse Bush Bague Bus
08 007910 Buchse Bush Rague Bus
99 500398 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Zeskante bout M14%90 DINS31 18.9%
10 510458 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Zeskante moer M14 DINSS B vz
11 500516 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Zeskante bout M 16x9%0 DIN 931 8.8
12 510452 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Zeskante moer M 16 DIN 980 8
13 500547 Sechskantschraube Hex, bolt Vis Zegkante hout M 20x50 DIN %31 10.%
14 510453 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Zeskante moer M 20 DIN 980 8
i5 500563 Sechskantschraube Hex. bolit Vis Zegkante bout M 202300
16 510462 Sechskantmutter Hex, nut Ecrou Zeskante moer M24x1,5 DIN980 8
17 570295 Schmiernippel Grease nipple Graisseur Smeernippel H1 M10x1,5
18 541664 Einspannbuchse Clamping bush Buselure Inspanbus BG 25/32x40
19 067895 Bolzen Pin Axe Pennen A=110
20 032650 Haken Eook Crochet Haak
21 530107 Spannhuelse Tension pin Goupille élastique Spanstift 8x40 DIN 1481 vz
22 007909 Pederhalter Spring Support de ressort Veerhouder
23 007888 Federhalter Spring Support de ressort Veerhouder

24 007850 Stecker Plug connector Rroche Stekker

25 538052 Spannhuelse Tepsion pin Goupille élastique Spanstift 5x35 DIN 1481 Vi

26 520115 Scheibe Washer Rondelle Schijf 17/27x2 DIN 433

27 007908 Schraube Bolt Vis Bout

28 510313 Sechskantmutter Hex, nut Ecrou Zeskante moer H 20 DIN 936 8
29 500528 Sechskantschraube Hex. bolt YVis Zegkante bout - ~M 16%BS DIN 931 B.8
TD 402.0 07 NIEMEYER




7000-125

Pos Id-Nr. Begchreibung Description Désignation Benaming
Beta 5-220-Stein-Variant
01 560632 Blattfeder Leaf spring Stabilizateur Bladveer
02 560633 Blattfeder Leaf spring Stabilizateur Bladveer
03 550634 Blattfeder Leaf spring Stabilisateur Bladveer
04 550635 Blattfeder Leaf spring Stabilisateur BRladveer
05 560636 Scheibe Washer Rondelle Schijf
06 500824 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Zeskante bout M12x65 DIN933 B.8 vz
07 510229 Sechskantmutter Bex. nut Ecrou Zeskante moer M12 DIN934 8 vz
8 560639 Mutter Hut Ecrou Moer HMi0
09 560638 Schraube Bolt Vis Bout M10x30 vz
10 560637 Schraube Bolt Vis Bout M10x34 vz
11 560631 Blattfedern Leaf spring Stabilisateur Bladveer
NIEMEYER 08 TD 4020




38 37 36 3544

Pos Id-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming

01 007914 Lager Bearing Paliex Lager

02 500842 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Zeskante bout M20x55 DIN933 8.8
03 510453 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Zeskante moer M 20 DIN S80 8
04 541657 Einspannbuchge Clamping bush Buselure Inspanbus EG 60/70x50 DIN1498
05 570295 Schmiernippel Grease nipple Graisseur Smeernippel BH1 Mioxi,5

06 007915 Schwenklager Swivel bearing Palier Lagerhouder

07 033074 Spindel Spindle Tige filetge Spinde)

0B 007928 Bolzen Pin Axe Pennen

09 007929 Buchse Bush Bague Bus

10 530121 Spannhuelse Tension pin Goupille é&lastique Spanstift 10x85 DIN 1481
11 007921 Hebel Lever Levier Hendel

12 541715 Buchse Bush Bague Bus 40/44x30

13 007934 Bolzen Pin Axe Pennen C=161

14 530220 Spannhiilse Tension pin Goupille &lastique Spanstift 10x45 DIN1481 vz
15 520190 Scheibe Washer Rondelle Schijf 26/40x2,5 VZ

16 007933 Bolzen Pin Axe Pennen D=230

17 530158 Spannhuelse Tension pin Goupille élastique Spanstift 14z80 DIN 1481
18 007919 Tragarm Bearing arm Support de tole Arm

15 541786 Bundbuchse Bush Bague Lagerbus 80 / 55 / 65250
20 541756 Buchse Bush Bague Bus 40x28x10

21 033073 Bolzen Pin Axe Pennen F=170

22 530106 Spannbuelse Tension pin Goupille &lasticque Spanstift 8x50 DIN 1481

23 520214 Scheibe Washer Rondelle 8chijf 31/40x3

24 007918 Radgabel Wheel fork Fourche de roue Wielgaffel

25 007916 Achse Axje Arbre creux As

26 007965 Stange Rod Tirant Stang

27 530172 Spannhuelse Tension pin Goupille &lastique Spanstift 16%85 DIN 1481
28 007926 Bolzen Pin Axe Pennen A=110

29 510323 Mutter Hut Ecrou Hoer M 30 DIN 936 32
30 530112 Gelenkauge Pivot eye Vig 4 rotule Scharniercog

31 007302 Stange Rod Tirant Stang

32 032958 Radrpahe Wheel hub Hoyeu Wielnaaf

33 032965 Dbistanzrohr Spacer Entretolse Afstandbus

34 033077 Achse Axle Arbre creux As

35 032964 Ring hing Joint torique Ring

36 032970 Scheibe Washer Rondelle Schijf

37 520220 Scheibe Washer Rondelle Schijf . B0/3ix5

38 510452 Sechskantmutter Hex. nut 5+ o5 ‘;"Z Ecrou Zeskante moer "M 16 DIN 980 8
39 510727 Kugelbundmutter Spherical collar nut Ecrou & rotule convex Kogelkopmoer M20x1,5 DIN74361
40 501515 Sechskantpassschraube Hex. bolt Vis Bout M20x1,5x60DIN7968 8.8
41 591134 Profildecke Tyre Fnew Band 400/60-15,5 14FR
42 591226 Schlauch Hoge Chambre & air Binnenband

43 591030 Pelge Rim Jante Velg 13,00%15,5 ET-0
44 550376 Nilos-Ring Rilos-Ring Rondelle d étanchéité Nilosring 6308 AV

45 540261 Rillenkugellager Grooved ball bearing Roulement Kogellager 6308 RSR _
46 032223 FKontermutter Counternut Contre-écrou Kontramoer L=50

47 007857 Stange Rod Tirant Stang B=4465

48 007898 Stange Sebe~r Rod Tirant Stang G=1815

4Ba 007899 Stange Lefhov" Rod Tirant Stang =2815

48b 007901 Stange Sehev” Rod Tirant Stang G=13815

49 033072 Bolzen Pin Axe Pannen B=110

TD 4020 09 NIEMEYER



7000-122

4 21 z S —1a
T
7
15
- o . i)
‘]l4 1|3
8 11
—-18 12
—_19
=17
Pos Id-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming
01 033142 Zylinderrohr Cylinder tube Corps de vérin Cylinder bus
0ia 033140 Eydrozylinder Bydraulic eylinder Vérin Rydraulikeylinder 1-14-93-116
02 033141 Kolbenstange Piston rod Tige de piston Zuigerstang
03 033143 Fihrung Guide Guidage Geleidening
04 503572 Gewindestift Set sczew Tige filete draadstang M6x8 DIN%14
05 590158 Gelenkauge Pivot eye V¥is & rotule Scharniercog 4.08-30 M 27x2
06 570327 Entlueftungsfilter Air-Valve-Filter Reniflard Ondluchtingsfilter M 10x1 1019-01-00
07 580466 Dichtungssatz Set of seals Jeu de Jointe Afdichtingset 1-14-93-116
08 580020 Halter Bracket Support Houder DN10
03 580018 Rupplungsstecker Connector Accouplement rapide  Snelkeppeldesl AG M 1Bx1,5
10 580807 Hydraulikschlauch Bydr. tube Conduite flexible Hydrauliekslang 2500
11 580808 Rohr Pipe Tuyau Buig
12 580809 Hydraulikschlauch Hydr. tube Conduite flexible Eydrauliekslang 600
i3 580810 Rohr Pipe Tuyau Buis
14 580811 Eydranlikschlauch Hydr., tube Conduite flexible Hydranliekslang T00
15 580812 Hydraulikschlauch Hydr. tube Conduite flexible Hydrauliekslang 1000
16 580370 Verschraubung Screw fixing Raccord Nippel SMVE 12-8M
17 570629 Schelle Clamp support Klemstuk 112/12 PP-LI
18 500431 sechskantschraube Hex. bolt Vis Zeskante bout M6x30 DIN 931 8.8
19 580813 Platte Plate Plaquette Plaat
20 5B0B14 Schelle Clamp Support Klemstuk 319-PP
21 033144 Kolben Piston Piston Zulger
22 501902 Linsenkopfschraube Bolt Vis Boutje M 6230 DIN 7985 4.8
NIEMEYER 10 TD 402.0



19 20 21

NS

14

22 23 24

20000~ 144

Pos Id-Hr. Beschreibung Description Désignation Bepaming
N 15 G
01 024002 Rumpf Frog Console Console
02 503568 Gewindestift Set screw Tige filete draadstang M16x1,5x40 DIN913 45E
03 024004 Fuellstueck Filling piece Joint de remplissage Vulstuk -
04 502511 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Verzonken bout M 12x35 10.9
05 510236 Sechskantmutter Hex, nuat Ecrou Zeskante moer M 12 DIN 934 10
06 502513 Senkschraube countersunk bolt Vis fraisée Verzonken bout M 12x45 10.9
07 502053 Senkschraube countersunk bolt Vis fraisée Verzonken bout M 16x40 DIN 604 B.8
0B 510452 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Zeskante moer M 16 DIN 980 8
09 024072 Anlage Heel Guide Zoolijzer
10 024101 Distanzstueck Spacex Entretoise Verhogingstuk
11 501262 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Zeskante bout M16xl,5x45DIN961 12.9
12 502510 Senkschraube countersiunk bolt Vis fraisée Verzonken bhout M 12x30 18.%
13 520075 Scheibe Wagher Rondelle Schijf 13/25 x 3 DIN 1441
14 0620744 Lasche Tongue Eclisse Las
15 020738 Streichblech ¥ouldboard Versoir Rister
16 020736 Vorderteil Front section Couteau frontal Voorste deel rister
17 502512 Senkschraube Countersunk bolt vis fraisée Verzonken bout M 12x40 190.9
18 020642 Streichschiene Tail piece oreille Afstrijker
19 Dz24028 Schraube Bolt Vis Bout ¥ 20
20 510313 Sechskantmutter Hex. mut Ecrou Zeskante moer M 20 DIN 936 8
21 020950 Spannschloss Turnbuckle Tendedr Span slot
22 510314 Sechskantmutter Hex. nut Ecron Zeskante moer M20L DIN %36 B
23 024027 Schrauvhbe Bolt vig Bout M20L
24 502714 Flachrundschraube Panhead bolt Vis Boutje M 12x35 DIN 602 B.8
25 510228 Sechskantmitter Hex. nut Ecrou Zeskante moer M 12 DIN 934
26 600446 Zwischenlage Wedge Plaquette d Entretois Vulstuk
- 27 200614 Schar Share Sac Schaax
28 200616 Wechselspitzenschar  Bar point share Soc arriére interchg. Schaarpunt verwiss.
23 024104 Wechselspitze Bar point Pointes interchg.able Wisgelpunt s
30 502500 Schraube Bolt vis Bout M 12x32 10,9
31 502495 Senkschraube countersunk bolt Vvis fraisée Verzonken bout M12x30 DINI11014 10.9
TD 402.0 11 NIEMEYER



19 20 21

22 23 24

20000—-145

Pos Id-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming
N 17 G
¢1 024008 Rumpf Frog Console - Console
02 503568 Gewindestift Set screw Pige filete draadstang M16x1,5%40 DIN913 45E
03 024004 Fuellstueck Filling piece Joint de remplissage vulstuk -
04 502510 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Verzonken bout M 12x30 10.9
05 510230 Sechskantmetter Hex, nut Ecrou Zeskante moer M 12 DIN 534 10
06 502513 Sepkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Verzonken bout K 12x45 10.9
87 510452 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Zeskante moer M 16 DIN 580 8
08 502053 Senkschraube Countersunk bolt Vig fraisée Verzonken bout M 16x40 DIN €04 8.8
0% 024072 Anlage Heel Guide Zoolijzer
10 024101 Distanzstueck Spacexr Entretoise Verhogingstuk
11 501262 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Zeskante bout Mi6%1,5x45DIN961 12.9
12 502511 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Verzonken bout M 12x35 10.9
13 520075 Scheibe Washer Rondelle Schijf 13/25 x 3 DIN 1441
14 020744 Lasche Tongue Eclisse Las
15 020B38 Streichblech ¥ouldboard Versoir Ristex
16 020836 Vorderteil Front section Couteau frontal Voorste deel rister
17 502512 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Verzooken bout H 12x40 10.9
18 020842 Streichschiene Tail piece Oreille Afstrijker
18 024032 Schraube Bolt Vis Bout H20
20 510313 Sechskantmutter Hex, nut Ecrou Zeskante moer M 20 DIN 936 8
21 024030 Spannhuelse Temsion pin Goupille élastique Spanstift
22 510314 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Zeskante moer M20L DIN 936 8
23 024031 Schravbe Bolt vis Bout H20%
24 502714 Flachrundschraube Panhead bolt Vis Boutje M 12x35 DIN 603 8.8
25 510228 Sechskantmutter Hex. nut Evrou Zeskante moer M 12 DIN 934
26 600447 Zwischenlage Redge Plaquette 4 Entretois Vulstuk 55x2,2x287
27 200814 Schar Share Soc Schaar
28 200830 Wechselspitzenschar  Bar point share Soc arziére imterchg. Schaarpunt verwiss,
2% 024104 Wechselspitze Bar point Pointes interchg.able Wisselpunt R
3¢ 502508 Schraube Bolt vig Bout: M 12x32 10.9
31 50249%6 Senkschraube Countersenk bolt Vis fraisée Verzonken bout M12x35 DIN11014 10.9
NIEMEYER 12 TO 400 0



16 17 18

=t

10

Pos Id-Nr. Beschreibung Description Désigmation Benaming
SH 15 G
01 024012 Rumpf Frog Consiole Console
U2 503568 Gewindestift Set screvw Tige filete draadstang M16x1,5x40 DIN913 45H
03 501262 Sechskantschravbe Hex. bolt Vis Zeskante bout Mlex:,5x45DIN961 12.9
04 200052 Streichkblech Mouldboard Versolir Rigter
05 023436 Vorderteil Front section Coutean froptal Voorste deel rister
06 502510 Senkschraube Countersunk belt Vis fraigée Verzonken bout M 12x30 10.9
07 510230 Sechskantmitter Hex. nut Ecrou Zeskante moer M 12 DIN 934 10
8 520075 Scheibe Washer Rondelle Schijf 13/25 x 3 DIN 1441
08 020743 Lasche Tongue Eclisse Las
10 510452 Sechskantmutter Hex, nut Ecrou Zesgkante moer H1le DIN %80 8
11 200673 Lasche Tongue Belisse Las
12 502512 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Verzonken bout M 12x40 10.9
13 200054 Streichschiene Tail piece Oreille Afstrijker
14 024053 Schraube Bolt Vis Bout H24L
15 510318 Sechskantmutter Hex, nut Ecrou Zeskante moer M24 DIN %36 8.8
15 024052 Spannschloss Turnbuckle Pendelr Span slot .
17 510317 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Zeskante moer M24 DIN 936 8
18 024054 Schraube Bolt Vis Bout M24
19 502739 ¥lachrundschraube Panhead bolt Vis Boutje M 16x40 DIN 603 8.8
20 024072 Anlage Heel Guide Zaolijzer
21 502053 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisee Verzonken bout M 16xd40 DIN 604 8.0
22 502513 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Verzonken bout M 12x45 10.9
23 024101 Distanzstueck Spacer Entretoise Verhogingstuk
24 502511 Senkschraube Countersunk bolt Vvis fraisée Verzonken bout M 12x35 10.%
25 024013 Fuellstueck Filling piece Joint de remplissage Vulstuk
26 600448 Zwischenlage Hedge Plaquette 4 Entretois Vulstuk 55x2,2x320
27 023432 Schar Share Soc Schaar R
28 502496 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Verzonken bout M12x35 DIN11014 16.%
29 200626 Wechselspitzenschar  Bar point share Soc arriére imterchg. Schaarpuat verwiss. . ~R- -
30 024104 Wechselspitze Bar point Pointes interchg.able Wisselpunt R
31 502500 Schraube Bolt Vis Bout M 12x32 10.9
32 024102 Schar Share Soc Schaar R
33 200678 Scharspitze Point holdez Corps de BoC Schaarhouder R
34 024106 Schar Share Soc Schaar R
TD 402.0 13 NIEMEYER



W“F-E@—F;W‘ 20 —F —2% ¥—o9
14 15 16 17 18 1-1:%2 119 13 —ch A_%’— L'}

A

Pos Id-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming
NU 16 G

01 024074 Rumpf Frog Console Console R

02 503568 Gewindestift Set screw Tige £illete draadstang Mi6x1,5x40 DIN913 45H
03 501262 Sechskantschraube Hex. holt Vis Zeskante bout M16x1,5x45DIN961 12.9
04 024108 Scheibe Washer Rondelle Schijf 0241086

05 024080 Vorderteil Front gection Couteau frontal Voorste deel rister R

06 024078 Streichblech ¥ouldboard Versecir Rister R

07 510230 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Zeskante moer M 12 DIN 834 10

08 502510 Senkschraube Countersunk bolt Vie fraisée Verzonken bout M 12x30 10.5

09 502511 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Verzonmken bout M 12x35 190.8

10 502512 Senkschrauhe Countersunk bolt Vvig fraisée Verzonken bout M 12x40  10.9

11 024082 Streichschiene Tail piece Oreille Afstrijker R

12 200873 Lasche Tongue Eelisse Las

13 510452 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Zegkante moer M 16 DIN 980 &

14 024086 Schraube Bolt Vis Bout

15 510317 Sechskantmutter Bex., nut Ecrou Zeskante moer M24 DIN 936 8

16 024085 Spannhuelse Tension pin Goupille élastique Spanstift

17 510318 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Zeskante moer ¥24 DIN 936 8.8

18 024087 Schraube Bolt Vis Bout

19 024072 Anlage Heel Guide Zoolijzer

20 502053 Senkschraube Countersunk holt Vig fraisée Verzonken bout M 16x40 DIN 604 8.8
© 21 502513 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraigée Verzonken bout M 12x45 10.9

22 024101 Distanzstueck Spacer Entretoise Verhogingstuk

23 024004 Fuellstueck Filling piece Joint de rempligsage Vulstuk

24 023432 Schar Share Soc 8chaar R

25 600537 Zwischenlage Wedge Plaguette 4 Entretois Vulstuk

26 502496 Senkschraube Countersunk balt Vis fraisée Verzonken bout M12%35 DINI1014 10.9
27 200626 Wechselspitzenschar  Bar point share Soc arriére interchg. Schaarpunt verwiss. R

28 024104 Wechselspitze Bar point Pointes interchg.able Wisselpunt R

29 502500 Schraunbe Bolt Vis Bout M 12x32 10.9

30 024102 Schar Share Soc Schaar R

31 200678 Scharspitze Point holder Corps de soc Schaarhouder R

32 502739 Flachrundschraube Panhead bolt vis Boutje M 16x40 DIN 603 8.8
NIEMEYER 14 TD 402.0



19 20 21

|

22 23 24

w-l—zlgﬂ- -

8

15

(20000 146 ]

Pos Id-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming
NW 12 G
01 024014 Rumpf Frog Console Consdle
g2 503568 Cewindestift Set screw Tige filete draadstang M16x1,5240 DIN913 45
03 024013 Fuellstueck Fillirng piece Joint de remplissage Vulstuk
04 502511 Senkschraube Countersunk bolt vis fraisée Verzonken bout H 12x35 10.9
05 510230 Sechskantmutter Eex. nut Ecrou Zegkante moer M 12 DIN 834 10
06 502513 Senkschraube Countersunk bolt Vvis fraisée Verzonken bout M 12x45 10.9
07 502053 Senkschraube Countersunk bolt vis fraisée Verzonken bout M 16x40 DIN 604 8.8
g8 510452 Sechskantmitter Hex. nut Ecrou Z%eskante moer M 16 DIN 980 8
05 024072 Anlage Heel Guide “oolijzer
10 024101 Distanzstueck Spacer Entretoise Verhogingstuk
11 501262 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Zeskante bout M16x1,5x45DIN961 12.9
12 502510 Senkschraube Countersunk bolt vis fraisée Verzonken bout M 12x30 10.9
13 520075 Scheibe Washer Rondelle Schijf 13/25 ¥ 3 DIN 1441
14 020744 Lasche Tongue Eclisse Las
15 200004 Streichblech HMouldboard Versoir Rister
16 021235 Vorderteil Front section Couteau frontal Voorste deel rister
17 502512 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Verzonken bout M 12x40 10.9
18 020242 Streichschiene Tail piece oreille Afstrijker
19 024047 Schraube Balt Vis Bout - M20L .
20 510314 Sechskantmutter Hex., nut Ecrou Zeskante moer M20L DIN 936 8
21 024041 Spannhuelse Tension pin Goupille élastigue Spanstift
22 510313 Sechckantmutter Hex. nut Ecrou Zeskante moer M 20 DIN 936 8
23 024048 Schraube Bolt Vis Bout M20
24 502739 Flachrundschraube Panhead bolt Vis Boutje M 16x40 DIN 603 8.8
25 600447 Zwischenlage Wedge Plaguette d Entretois Vulstuk 55%2,2x287
26 021232 Schar Share Soc Schaar
27 200450 Wechselspitzenschar  Bar point share Soc arrigére imterchg. Schaarpunt verwiss.
28 024104 Wechselspitze Bar point Pointes interchg.able Wisselpunt R
29 502496 Senkschraube Countersunk bolt vig fraisée Verzonken bout -~ M12x35 DIN11014 190.8
30 502500 Schraube Bolt Vis Bout M 12x32 1.9
TD 402.0 15 NIEMEYER



i 1
1415 16

17 187\%7

13

32

i‘:ZT ¥—o
22 L.

=

20000~ 149

Pos Id-Nr, Beschreibung Description Désignation Bepaming ‘
NO 18 G

01 024074 Rumpf Frog Console Console R

02 503568 Gewindestift Set screw Tige filete draadstang Mi6x1,5x40 DIN913 45§

03 501262 Sechskantschraube Hex. bolt Vig Zegkante bout Mi6x1,5x45DIN961 12.5

04 024108 Scheibe Washer Rondelle Schiif 0241086

05 024080 Vorderteil Front section Couteau frontal Voorste deel rister. R

05 024090 Streichblech M¥ouldboard Versoir Rigter R

07 510230 Sechskantmutter Bex. nut Ecrou Zeskante moer M 12 DIN 934 10

08 502510 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Verzonken bout M 12z30 10,89

0% 502511 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Verzonken bout M 12z35 10.9

10 502512 Senkschraube Countersuuk bolt Vis fraisée Verzonken bout M 12z40  10.9

11 024082 Streichschiene Tail piece Oreille Afstrijker ):4

12 200673 Lasche Tongue Ecligse Las

13 510452 Sechskantmutter Hex, nut Ecrou Zegkante moer M 16 DIN 980 8 :i

14 024086 Schraube Bolt Vis Bout

15 510317 Sechskantmtter Hex. nut Ecrot Zeskante moer M24 DIN 936 8 3

16 024097 Spannhuelse Tension pin Goupille élastique Spanstift ¢

17 510318 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Zeskante moer M24 DIN 936 8.8

18 024087 Schraube Bolt Vis Bout

19 024072 Anlage Heel Guide Zooplijzer

20 502052 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Verzonken bout M 16x40 DIN 604 8.8

21 502513 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Verzonken bout M 12x4% 10.9

22 024101 Distanzstueck Spacer Entreteoise Verhogingstuk

23 024004 Fuellstueck Filling piece Joint de remplisgsage Vulstuk

24 023432 Schar Share Sot Schaar R

25 600537 iwischenlage Wedge Plaquette dEntretois Vulstuk

26 502496 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Verzonken bout M12x35 DIN11014 10.%

27 200626 Wechsalspitzemschar  Bar point share So¢ arriére interchg. Schaarpunt verwiss. R

28 024104 Wechselspitze Bar point Pointes interxchg.able Wisselpunt R

2% 502500 Schraube Bolt Vis Bout M 12x32 10.9

30 024182 Schar Share Sog Schaar R

31 200678 Scharspitze Point holder Corps de soc Schaarhouder R

32 502739 Plachrundschraube Panhead bolt Vis Boutje M 16x40 DIN 603 6.8

33 024106 Schar Share Soc Schaar R

01 024018 Rumpf Frog Console Cottgole

NIEMEYER 16 T AM™ M




b e e s

5]

i5 1
dﬁl@ﬁﬁ—

17

J@—J:J?}\

18 19 20

20000150

Pos Id-Nr. Beschreibung Description Dépignation Benaming
EN 15 G
01 024018 Bumpf Frog Console Console
02 503568 Gewindestift Set screw Tige filete draadstang M16x1,5x40 DIN913 45E
#3 501262 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Zeskante bout Mi6xl,5x45DIR961 12.9
04 200746 Vorderteil Front section Couteau frontal Voorste deel rister
065 502511 Senkschraube Countersunk bolt Vig fraisée Verzonken bout M 12x35 10.9
06 510230 Sechskantmutter Rex. nut Ectou Zeskante moer M 12 DIN 3934 10
07 502510 Senkschraube Countersunk bolt Vig fraisée Verzonken bout M 12x36 10.9
DB 200748 Oberteil Top section Section superieure Bovenste gedeelte
09 520075 Scheibe Washer Rondelle 8chijf 13/25 2 3 DIN 1441
10 200750 Streifen Strip Bande Strip
11 200752 Streifen Strip . Bande Strip
12 200754 Streifen Strip Bande Strip
13 023800 Buegel Stay Btai Beugel
14 500787 Sechskantschraube Hex. belt Vis Zeskante bout M 12x35 DIN 933 8.8
15 024039 Schraube Bolt Vig Bout M20
16 510313 Sechskantmtter Hex, nut Ecrou Zeskante moer M 20 DIN 936 8
17 024030 Spannhuelse Tension pin Goupille 2lastique Spanstift
18 510314 Sechskantmutter Hex. nut Etrou Zeskante moer M20L DIN 936 8
19 024038 Schraube Bolt Vis Bout M20L
20 582714 Flachrundschraube Panhead bolt Vis Boutje M 12z35 DIN 603 B.8
21 510228 Sechskantmutter Hex, nut Ecrou Zeskante moer M 12 DIN 934
22 024072 Anlage Heel Guide Zoolijzer
23 502053 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Verzonken bout M 16x40 DIN 604 8.8
24 510452 Sechgkantmutter Hex, nut Ecrou Zeskante moer M 16 DIN 380 8
25 502513 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Verzonken hout H 12x45 10.9
26 024004 Fuellstueck Filling piece Joint de remplissage Wulstuk
27 024101 Distanzstueck Spacer Entretoige Verhogingstuk
28 600446 Zwischenlage Wedge Plaguette d Entretois Vulstuk
29 502500 Schraube Bolt Vis Bout M 12232 10,9
30 200616 Wechselspitzenschar  Bar point share Soc arriére interchg. Schaarpunt verwiss.
31 502496 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Verzonken bout M12x35 DIN11014 10.9
32 200614 Schar Shaze Soc Schaar
33 024104 Wechselspitze Bar point Pointes interchg.able Wisselpunt R
TD402.0 17 NIEMEYER



17

18 19 20

23—0

2 i)

?—-—24 ?’——5

—6& o6

20000-— 151

Pos Id-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming
EN 17 G
01 024020 Rumpf Frog Console Console
02 503568 Gewindestift Set screw Tige filete draadstang M16%1,5x40 DIN913 45H
63 501262 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Zeskante bout MI6xl,5x45DIN961 12.9
04 200746 Vorderteil Front sectian Couteau frontal Voorste deel rister
05 502511 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Verzonken bout ¥ 12x35 10.9
06 510230 Sechskantmtter Hex, nut Ecrou Zeskante moer M 12 DIN 834 10
07 502510 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Verzonken bout ¥ 12x3p  1ip.9
8 200846 Streifen Strip Bande Strip
09 520075 Scheibe Washer Rondelle Schijf 13/25 x 3 DIN 1441
i0 200848 Streifen Strip Bande Strip
11 200850 Streifen Strip Bande strip
12 200852 Streifen Strip Bande Strip
13 023500 Buegel Stay Etai Beugel
14 500787 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Zegkante bout ¥ 12xz35 DIN 933 8.8
15 024094 Schraube Bolt Vis Bout
16 510313 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Zeskante moer M 20 DIN 936 8
17 024041 Spannhuelse Tension pin Goupille élastique Spanstift
18 510314 Sechskantmutter Hex. put Ecrou Zeskante moer M20, DIN 936 8
19 024043 Schranbe Bolt Vis Bout K2 0L
20 500511 Sechskantschraube Hex. bolt vis Zeskante bout M 16x60 DIN 931 &.8
21 024072 Anlage Beel Guide Zoolijzer
22 502053 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Verzonken bout M 16x40 DIN 604 2.8
23 510452 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Zeskante moer M 1le DIN %80 &8
24 502513 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Verzonken bout M 12z45 10,9
25 024004 Fuellstueck Filling piece Joint de remplissage Vulstuk
26 024101 Distanzstueck Spacex Entretoise Verhogingstuk
27 600447 Zwischenlage Wedge Plaquette d'Entretois Vulstuk 55x2, 22287
2B 024104 Wechselspitze Bar point Pointes interchg.able Wisselpunt R
28 200830 Wechselspitzenschar  Bar point share Soc arriére interchg. Schaarpunt verwiss.
30 502496 Senkschraube Countersunk bolt Vig fraisée Verzonken bout M12x35 DINI11014 10.9
31 200814 Schar Share Soc Schaar
NIEMEYER 18 TD 402.0



]

15 186 11'.7

28

18 19

e

16 29 18 18

Pos Id-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming
ESH 15 G
01 024022 Rumpf Frog Console Console
02 503568 Gewindestift Set screw Tige filete draadstang M16x1,5x40 DINS13 4SH
03 501262 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Zeskante bout M16x1,5x45DINS61 12.9
04 200648 Vorderteil Front section Couteau frontal Voorste deel rister
05 502511 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Verzonken bout M 12x35 10,9
06 510230 Sechskantmutter Hex. nut Eerou Zeskante moer M 12 DIN 934 10
07 502510 Senkschraube Countersunk holt Vis fraisée Verzonken bout M 1230 10,9
08 200650 Cberteil Top section Section superieuze Bovenste gedeelte
08 520075 Scheibe Washer Rondelle Schijf 13/25 ¥ 3 DIN 1441
10 200652 Streifen Strip Bande Strip
11 200654 Streifen Strip Bande Strip
12 200656 Streifen Strip Bande Strip
13 200662 Haltebuegel Support bracket Suppozrt Beugel
14 500787 Sechskantschraube Eex, bolt Vis Zeskante bout M 12x35 DIN 933 8.8
15 024096 Schraube Bolt Vis Bout
16 510314 Sechskantmtter Hex. nut Ecrou Zeskante moer M20L DIN 93 B
17 024030 Spannhuelse Tension pin Goupille &lastique Spanstift
18 510313 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Zeskante moer M 20 DIN 836 8
19 024095 Schraube Bolt Vis Bout
20 500511 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Zeskante bout M 16x60 DIN 931 6.8
21 024072 Anlage Heel Guide Zoolijzer
22 502053 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Verzonken bout M 16x40 DIN 604 8.8
23 510452 Sechskantmutter Hex, nut Ecrou Zeskante moer M 16 DIN 580 &8
24 502513 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Verzonken bout ¥ 12x45 10.9
25 024013 Fuellstueck Filling piece Joint de remplizsage Vulstuk
26 024101 Distanzstueck Spacer Entretoise Verhogingstuk
27 600448 Zwischenlage Wedge Plaquette d Entretois Vulstuk 55x2,2%320
2B 024036 Schraube Bolt Vis Bout M20L
29 024035 Spannhuelse Tension pin Goupille élastique Spanstift
30 023432 schar Share Soc 8chaar R
31 502496 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Verzooken hout M12x35 DINI11014 10.9
32 200626 Wechselspitzenschar  Bar point ghare Soc arriére interchg, Schaarpunt verwiss. R
33 024104 Wechselspitze Bar point Pointes interchg.able Wizselpunt R
34 502500 Schraube Bolt Vis Bout ¥ 12x32  10.9
35 024102 Schar Share Soc Schaar R
36 200678 Scharspitze Point holder Corps de soc Schaarhouder R -
37 024106 Schar Share Soc Schaar R
TD 402.0 19 NIEMEYER



22 F—24 5
23 -—-_E ='*—-6 E:G

20000 153

Pos Id-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming
ENU 16 G
01 024074 Rumpf Frog Console Consocle R
02 503568 Gewindestift Set screw Tige filete draadetang M16xT,5x40 DIN913 454
03 501262 Sechskantschraube Hex. bolt Vig Zeskante bout M16x1,5x45DIH961 12.9
04 024080 Vorderteil Front section Coutean frontal Voorste deel rister R
05 502511 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Verzonken bout M 12x35 10.9
06 510230 Sechskantmitter Hex. nut Ecrou Zeskante moer M 12 DIN 934 10
07 502510 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Verzonken bout M 12x30 10.9
08 200846 Streifen Strip Bande Strip
08 520075 Scheibe Washer Pondelle Schijf 13/25 x 3 DIN 1441
10 200848 Streifen Strip Bande Strip
11 200850 Streifen Strip Bande Strip
12 200852 Streifen Strip Bande Strip
13 026276 Haltebuegel Support bracket Support Beugel
14 500820 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Zeskante bout Ml6x35 DIN933 8.8
15 024086 Schraube Bolt Vig Bout
16 510317 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Zeskante moer M24 DINW 936 8
17 024085 Spanghuelse Tension pin Goupille élastique Spanstift
18 510318 Sechskantmutter Hex. mut Ecroun Zeskante moer M24 DIN 336 B,.B
13 024087 Schraube Bolt Vis Bout
20 502739 Flachrundschraube Panhead bolt Vis Boutje M 16xd0 DIN 603 4.8
21 024072 Anlage Heel Guide Zoolijzer
22 502053 Benkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Verzonken bout H 16x40 DIN 604 8.8
23 510452 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Zegkante moer M 16 DIN 980 B
24 502513 Senkschrauhe Countezrsunk bolt Vis fraisée Verzonken bout M 12x45 10.9
25 024004 Fuellstueck Filling piece Joint de remplissage Vulstuk
26 024101 Distanzstueck Spacer Entretoise Verhogingstuk
27 600537 Zwischenlage Wedge Plaquette d Entretois Vulstuk
28 023432 Schar Share Soc Schaar R
25 502496 Senkschraube Countersunk bolt Vig fraisée Verzonken bout M12x35 DIN11014 10.9
30 200626 Wechselspitzenschar Bar point share Soc arriére interchy, Schaarpunt verwiss. R
31 024104 Wechselspitze Bar point Pointes interchg.able Wisselpunt R
32 502500 Schraube Bolt Vis Bout M 12x32 10,9
33 024102 Schar Share Boc Schaar R
34 200678 Scharspitze Point holder Corps de soc Schaarhouder R
NIEMEYER 20

TD 402.0



20

26000-126

v
10 11
Pos Id-Nr, Beschreibung Description Désignation Benaming
R3A
01 (26147 Stiel Stalk Appui Steel
02 503204 Klemmschraube Clamping screw Serre-Fils Klembout ¥ 20x2x100
03 510467 Sechskantmutter Hex, nut Ecrou Zeskante moer M20x2 DIN980 10 vz
04 026151 Banddecke Strap Plague Plaat
05 026150 Halter Bracket Support Houder
06 501252 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Zeskante bout ¥ 16x1,5%30 RS DIN961
07 026154 Halter Bracket Support Houderx 026154 G D=40
08 008542 Streichblech Mouldhoard Versoir Rister
09 026088 Schar Share Soc Schaar
10 510231 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Zeskante moer Mi0 DINS34 10
11 502476 Senkschraube Countersunk holt Vis fraisée Verzonken bout M10x25 DIN11014 10.9
VR2
20 026147 Stiel Stalk Appui Steel
21 503204 Xlemmschraube Clamping screw Serre-Fils Klembout H 20x2x100
22 510467 Sechskantmitter Bex. nut Ecron Zeskante moer M20x2 DIN9BO 10 vz
23 026151 Banddecke Strap Plague Plaat
24 026150 Halter Bracket Support Houder
25 501252 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Zeskante bout M 16x1,5x30 RS DIN961
26 026156 Halter Bracket Support Houder 0261566 D=40
27 026274 Schar Share Soc Schaar
2B 026104 Schar Share Zoc Schaar
29 510231 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Zeskante moer M10 DIN934 10
30 502476 Senkschraube Countersurnk bolt Vis fraisée Verzonken bout M10x25 DIN11014 10.9
31 502479 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Verzonken bout M10x30 DIN11014 10,9
TD402.0 21 NIEMEYER



—E—1 0

20

2l 22 23 24

26000127

Pos Id-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming

01 026147 Stiel Stalk Appui Steel

02 503204 Klemmschranbe Clamping screw Serre-Fils Rlembout M 20x2x100

03 510467 Sechskantmutter Hex. nut Eerou Zegkante moerx M20x2 DINSBD 10 vz
04 026151 Banddecke Strap Plagque Plaat

05 026150 Halter Bracket Support Houder

06 501252 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Zeskante bout M 16x1,5x30 RS DIN961
07 026232 Halter Bracket Support Houder 0262326 D=40

08 026218 Streichblech Houldboazd Versoir Rister A=75

0% 510231 Sechskantmutter Hex, nut Ecrou Zeskante moer MI0 DIN934 10

10 502476 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Verzonken bout M10x25 DIN311014 10,9
11 026018 Schar Share Soc Schaar

20 026147 Stiel Stalk Appui Steel

21 503204 Klemmschraube Clamping screw Serre-Fils Klembout M 20xa2x100

22 510467 Sechskantmutter Hex. mut Ecrou Zegkante moer M20x2 DINSBD 10 vz
23 026151 Banddecke Strap Plaque Flaat

24 026150 Halter Bracket Support Houder

25 501252 Sechskantschraube Hex, bolt Vis Zeskante bout M 16x1,5x30 RS DIN9S1
26 026312 Halter Bracket Support Houder ’ 0263126

27 026310 Streichblech HMouldboard Versoir Rister B=100

28 y&nﬁ:char 492,6 40 K}i Share Soc Schaar

29 510231 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Zegkante moer M10 DIN934 10

30 502476 Senkschraybe Countersunk bolt Vis fraisée Verzonken bout M10x25 DIN11014 10.9
NIEMEYER 22 TD 402.0



26000--128

Pos Id-Nr. Beschreibung Description Dégignation Benaming

01 026240 Anlagensech Heel coulter Aileron Tipkoutex A=107

02 026244 Distanzstueck Spacer Entretoise Verhogingstuk A=107

10 026242 Aplagensech Heel coultex Aileron Tipkouter B=119

11 026245 Distanzstueck Spacez Entretoise Verbogingstuk B=119

20 026248 Schoner Protector Guide de protection Bescherming

21 510452 Sechskantmutter Hex., nut Ecrou Zeskante moer M 16 DIN 980 8

22 502054 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Verzonken bout H16x50 DINE04 4.8
23 510230 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Zeskante moer M 12 DIN 934 10
24 502511 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Verzonken bout M 12z35 10.%

30 026224 Balter Bracket Support Houder

32 510310 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Zeskante moer M 16 DIN 936 B
33 500835 Sechskantschraube Hex., bolt Vis Zeskante bout M 16xB0 DI¥ 933 6.8
34 026180 Einleger Burying coulter Deflecteur Mestinlegger

35 510228 Sechskantmat:_ter Hex, nut Eerou Zeskante moer M 12 DIK 934

36 520075 Scheibe Washer Rondelle Schijf 13/25 x 3 DIN 1441
37 502510 Senkschraube Countersunk bolt Vig fraigée Verzonken bout K 12x30 10.9

TD 4020 23 NIEMEYER



26000—-125

Pos

pl
02
03
04
05
06
07
08
09
10
10a
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
31

Id-Nr.

026151
510467
026150
503204
026299
026257
026255
500818
600710
026163
026269
026121
026204
502479
510231
510363
520147
520577
531640
541004
550431
550790
026161
026162
501252
570285
501270
520584
600711

Beschreibung

Banddecke
Sechskantmutter
Halter
Kilemmschraube
Rurbelarm
Scheibe
Exzenterachse
Sechskantschraube
Scheibensech

ATE

Arm

Distanzring
Lager
Senkschraube
Sechskantmitter
Sechskantmutter
Scheibe
Sicherungering
Sicherungsring
Kegelrollenlager
Nilos-Ring

Ring

Buchse

Anschlag
Sechskantechraube
Schmiernippel
Sechskantschraube
Sicherungsring
Scheibensech

Description

Strap

Hex. nut
Bracket
Clamping screw
Crank arm
Washer
Eccentric pin
Hex, bolt

Disc coulter
Arm

Arm

Spacer

Bearing
Countersunk bolt
Hex. nut

Hex. nut
Washer
Securing ring
Securing ring

Taper roller bearing

Nilos-Ring
Ring

Bush

Stop

Bex. belt
Grease nipple
Eex. bolt
Securing ring
Disc coulter

Désignation

Plague

Ecrou

Support
Serre-Fils

Bras de Manivelle
Rondelle

Goupille excentrique

Vis

Coutre a Disque
Atbre

Arbre
Entretoise
Palier

Vis fraisée
Ecrou

Ecrou
Rondelle
Jonc d arret
Jonc 4 arret

Roulement a galets
Rondelle d“étanchéité

Jdoint toridque
Bague

Butée

Vis

Graisseur

vis

Jonc drarret
Coutze a Disque

Benaming

Plaat
Zeskante moer
Houder
Klembout
Krukarm
Schijf
Excenteras
Zeskante bout
Schijfkouter
Arm

Arm
Afstandsring
Lager
Verzonken bout
Zeskante moer
Zeskante moer
8chijf
Borgring
Borgring
Lager
Kilosring
Ring

Bus

Aanslag
Zeskante bout
Smeernippel
Zeskante bout
Borgring
Schijfkouter

M20x2 DIN9BD 10 vz

M 20x2x100

Mi16x3) DINS33 8.8
500

G=335

G=380

026204 G

M10x30 DIN11014 310.%

10 DIN934 10
M20x1,5 DIN 936
21/40x4

Vs 10

J 62x2 DIN 472
30206 A

30/62%4

37/45x4

0261626

M 16x1,5x30 RS DIN961

H1S Bx1

M20x1,5%50 DIN961 8.8

Vs 20
500

NIEMEYER .

24

T AND N




26000-129

2|9

22—

21§ 20
Pos Id-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming
01 026271 Dorm Spike Broche doorn
02 026304 Stielschutz Stalk guard Tige de protection Slijtstuk voor steel 026304G
¢3 530095 Spannhuelse Tension pin Goupille &lastique Spanstift Bx45 DIN 1481
04 026306 Stiel Stalk Appui Steel
05 501500 Sechskantpassschraube Hex. bolt vis Bout M 16%1,5x60 DIN 7968,
06 510459 Sechskantmutter Hex. nut Eerou leskante moer Mi6x1,5 DIN 980
07 026302 Komsole Console Console Konsool
08 500825 Sechskantschraube Hex, bolt Vis Zeskante hout M 16x55 DIN 933 8.8
@9 510452 Sechskantmitter Hex, nut Ecrou Zeskante moer M 16 DIN 980 8
10 0256308 Untergrunddorn Plate Plaquette Plaat :
20 004782 Schar Share Soc Schaar
21 502481 Sepkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Verzonken bout M 10x35 DIN210i4 10.9
22 510231 Sechskantmutter Hex. nut Ecron Zeskante moer Mi0 DIN%34 10
23 004798 Stiel Stalk Appui Steel
24 501503 Sechskantpassschravbe Hex. bolt Vis Bout M16%),5%50DINTI68 B.8
25 510459 Sechskantmmtter Hex. nut Ecrou Zeskante moer Migxl,5 DIN 280
26 500824 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Zeskante bout K 16x50 DIN 933 B.8
27 510452 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Zeskante moer M 16 DIN 980 8
28 026302 Konsole Console Console Konsecol
29 004795 Untergrundschar Plate Plaguette Plaat
TD402.0 25 NIEMEYER




7000127

pos Id-Hr.

[0
02
03
04
05
0&
07
0B
09
10
11
12

i3

14
15
16
17

007937
007943
570227
500552
500848
§10452
007941
570109
570082
570577
007942
007938
003367
530107
007563
007940
007944

Beschreibung

Segment

Bolzen
Federstecker
Sechskantschraube
Sechskantschraube
Sechskantmutter
Stzebe

Eette

Kette

Schaekel

Platte

Rohr

Bolzen
Spannhuelse
Bolzen

Innenrohr

Bolzen

bescription

Segment
PBin

Spring clip
Hex. bolt
Hez. bolt
Bex. nut
Brrut
Chain
Chain
Shackle
Plate

Pipe

Pin
Tension pin
Pin

Immer tube

Pin

Désignation

Segment

Axe

Goupille beta
Vis

Vis

Fcrou

Traverse
Chainette
Chainette
Etrier
Plagquette
Tuyau

Axe

Goupille &lastique
Axe

Bras intérieur
Axe

Segment
Pennen
Borgclip
Zeskante bout
Zeskante bout
Zeskante moer
Tussenbalk
Ketting
Ketting
Harpsluiting
Plaat

Buis

Pennen
Spanstift
Pennen
Binnenhuis
Pennen

A=94
5 DIN 11624

M 20x3i40 DIN 931 8.8
M 2050 DIN 933 8.8

M 20 DIN 980 8

13x50x82 3761
10061
16

D=209
8x40 DIN 1481 vz
B=115

C=187

MNIEAMEVEED

26

TD 402.0



B 5 4

7000131

Beschreibung

Pos IG-NE. Description Désignation Benaming
01 033098 Schutz Guard Garant Bescherming
G2 570451 Rueckstrahler Reflector catadioptre Reflektor R 86
03 570452 Rueckstrahler Reflector catadioptre Reflektor R 86
04 502235 Senkschraube Countersunk bolt Vvis fraisée Verzonken bout M 5x20 DIN 963
05 6520014 Scheibe Washer Rondelle Schijf 5,5/10x1 DIN1Z6
86 501504 Sechskantpassschraube Hex. bolt Vvis Bout Migxl,5x50 DINT968
07 007935 Halter Bracket Support Houder
08 600478 Warntafel Warning plate Protection Waarschuwingsbord
09 500734 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Zeskante bout M6xi6 DIN 933 8.8
10 520019 Scheibe Washer Rondelle Schijf 6,4/18x1,6 DIN 9021
11 510505 Sechskantmutter Hex. nut Borow Zeskante moer M6 DIN 985 B vz
12 015050 SBeil Rope Corde Keord L = 500
13 570227 Federstecker Spring clip Goupille beta Borgelip 5 DIN 11024
27 NIEMEYER

TD 402.0



